
                

Institut Jana Pernera, o.p.s., pod záštitou předsedkyně správní rady Mgr. Magdalény Peterkové,
Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity Pardubice, pod záštitou děkana doc. Ing. Libora Švadlenky, Ph.D., 

Ministerstvo dopravy, pod záštitou vrchního ředitele Ing. Ladislava Němce, 
a 

mediální partner BUS portál (www.busportal.cz) 

Vás zvou na 30. ročník 
odborné konference o aktuálních problémech ve veřejné osobní dopravě  

INTEGROVANÉ DOPRAVNÍ SYSTÉMY (2. INFORMACE) 
která se uskuteční ve dnech 

15. a 16. května 2023 
na Dopravní fakultě Jana Pernera Univerzity Pardubice, Studentská 95, Pardubice 

(vstup do budovy je na souřadnicích 50.0480361N, 15.7690744E) 

a která se koná při příležitosti 

30 let od založení Dopravní fakultě Jana Pernera Univerzity 
Pardubice 

Odborná konference navazuje na tradici seminářů pořádaných od roku 1993 každoročně Institutem Jana Pernera, o.p.s., 
Ministerstvem dopravy, Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice a organizátory IDS v ČR. Kromě získání nových po-
znatků jsou významnou příležitostí k diskuzi a výměně zkušeností o aktuálních problémech IDS v ČR.  

PROGRAM: (stav k 6. 4. 2023) 

1. den: 15. 5. 2023, zahájení s úvodním slovem v 12:00 hod.  

12:20 JUDr. Ondřej Michalčík a Ing. František Vichta, Ministerstvo dopravy, Odbor veřejné dopravy 
Aktuální problémy veřejné dopravy a navazující legislativa 

13:20 doc. Dr. Ing. Roman Štěrba, Správa železnic, Úsek generálního ředitele 
Moderní železniční infrastruktura pro udržitelnou mobilitu 

13:40 Prof. Borna Abramović, Ph.D., University of Zagreb (Chorvatsko) 
Integrované dopravní systémy v Chorvatsku 

14:00 Ing. Tomáš Tichý, CENDIS, zástupce ředitele podniku 
Systém jednotného tarifu (OneTicket) 

14:20 Ing. Karel Zvěřina, České dráhy, Odbor cenotvorby osobní dopravy 
České dráhy a jejich zkušenosti se zapojením do IDS 

14:40 Přestávka

15:10 Ing. Róbert Berežný, PhD. a Ing. Lukáš Matta, IDS Východ 
Integrovaný dopravní systém na východním Slovensku - IDS Východ 

15:30 Ing. Richard Staškovan, Integrovaná doprava Žilinského kraja, jednatel 
Integrovaná doprava Žilinského kraja 

15:50 Ing. Jiří Horský, KORDIS JMK, ředitel 
Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje 

16:10 Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., KORID LK, jednatel 
Novinky v IDS Libereckého kraje 

16:30 Mgr. Šárka Rusnáková, Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická 
Pernštejnové v Pardubicích a okolí 

19:00 návštěva Kunětické hory, případně jiný program  



2. den: 16. 5. 2023, zahájení s organizačními pokyny v 9:15 hod.  
 

09:00 Ing. Radek Šindel, Siemens Mobility, vedoucí projektů 
Možnosti nasazení bateriových jednotek na české železnici 

09:20 RNDr. Petr Šobora, Chaps 
SW optimalizace turnusů v autobusové dopravě 

09:40 JUDr. Daniel Jadrníček, Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář 
Uzavírání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici po roce 2023 a další 
aktuální problémy při zajišťování dopravní obslužnosti 

10:00 Ing. Viliam Lábsky, KOVED 
Integrovaná doprava Zlínského kraje 

10:20 Ing. Martin Šubrt, ROPID, náměstek ředitele pro městskou dopravu a marketing 
Problematika tarifu a slev v integrovaných systémech s více objednateli 

10:40 Ing. Martin Večeřa, KODIS 
Integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje 

11:00 Ing. Jakub Jeřábek, Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Rozvoj služeb v IDS Doprava Ústeckého kraje v roce 2023 

11:20 Ing. Kateřina Suchánková, MBA, KIDSOK, ředitelka 
Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje 

11:40 Petr Moravec, OREDO 
IREDO = IDS východních Čech 

12:00 Závěr konference, oběd se sklenkou vína 

 

PŘIHLÁŠKY na konferenci zašlete mailem na adresu: milena.foglarova@perner.cz nebo písemně na adresu Institut 
Jana Pernera, o.p.s., regionální středisko Praha, Pod Výtopnou 367, 186 00 Praha 8, nejpozději do 1. 10. 2020 (naše 
IČO 25 91 60 50). Telefon: +420 723 382 154 
 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK (neplatí přednášející !) činí 2 100,-Kč (bez DPH), 2 541,- Kč (vč. DPH ve výši 21 %). 
Poplatek zahrnuje účast na obou jednacích dnech konference, drobné občerstvení. UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ NENÍ 
SOUČÁSTÍ VLOŽNÉHO. Vložné uhraďte na základě faktury, kterou od nás obdržíte po zaslání Vaší přihlášky. Na konfe-
renci nebude vydán tištěný sborník. Přijaté společné závěry budou po konferenci zveřejněny na internetové stránce 
IJP: www.perner.cz včetně přednesených příspěvků. 
 
UBYTOVÁNÍ 

Účastníci konference si ubytování ZAJIŠŤUJÍ A HRADÍ INDIVIDUÁLNĚ. Pořadatelé doporučují ubytování v následujících 
hotelech/penzionech v blízkém okolí místa konference: Hotel Labe (www.hotellabe.cz - velký hotel), Appartmento ho-
tel Cartellone (pardubice.cartellone.cz), Hotel U Zlatého Anděla (tel. 777 210 770), Penzion Podkova (www.penzi-
onpodkova.cz), Penzion Hacienda Ranchero (www.haciendaranchero.cz), Penzion Zelená Žába (www.zelenazaba.cz), 
Penzion Café City (www.penzioncity.cz). V lokalitě se nachází i další ubytovací zařízení, ovšem buď s vyšší cenou, nebo 
u rušných pozemních komunikací. Pořadatelé neručí za vyčerpání ubytovací kapacity jednotlivých ubytovacích zařízení.  
 
SPOJENÍ OD ŽELEZNIČNÍ STANICE K MÍSTU KONFERENCE 

Od železniční stanice Pardubice hl.n. lze využít přímé spojení linkami MHD na zastávku Univerzita, která se nachází asi 
150 metrů od vstupu do budovy fakulty. Konkrétně jde o trolejbusovou linku číslo 30, nebo autobusovou linku číslo 
16. Případně i 550 metrů vzdálenou zastávku Stavařov (trolejbusové linky 4, 7, 30, 33, autobusové linky 16 a 17). 
Pěší přesun znamená trasu o délce 2,6 km ulicemi Palackého, Hradecká a Studentská. 
Využít lze rovněž i sdílená jízdní kola společnost NextBike nebo sdílené elektrokoloběžky společnosti Bolt. 
 
PARKOVÁNÍ 

V centrální části Pardubic se nachází 3 zóny placeného stání (mapy.pardubice.eu/MyCity_debug/parkovani). Severně 
od řeky Labe již zóny placeného stání nejsou. Účastníkům konference doporučujeme použít parkoviště u rektorátu 
Univerzity Pardubice (vjezd na hlavní část na souřadnicích 50.0471992N, 15.7704344E, vjezd na menší část na souřad-
nicích 50.0477003N, 15.7708342E) nebo menší parkoviště (vjezd na souřadnicích 50.0478606N, 15.7669206E).  

mailto:milena.foglarova@perner.cz
file:///C:/Users/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/MiFo/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/S4ZVV4IK/www.perner.cz
http://pardubice.cartellone.cz/#utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-12818663
http://www.haciendaranchero.cz/#utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-568148


 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

P Ř I H L Á Š K A 
na konferenci „Integrované dopravní systémy“ 

ve dnech 15. a 16. 5. 2023 v Pardubicích na Dopravní fakultě Jana Pernera Univerzity Pardubice.  
Přihlášku poslat na adresu: 

Institut Jana Pernera, o.p.s., regionální středisko Praha, Pod Výtopnou 367, 186 00, IČ 25916050 
mail: milena.foglarova@perner.cz 

 
celé jméno účastníka s titulem, telefon a mailová adresa  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 
název vysílající organizace, fakturační adresa vč. IČO a DIČ 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Souhlasím, s využitím mých částečných osobních údajů pro potřebu organizace konference. Současně sou-
hlasím s uveřejněním své přednášky, sylabu, případně dalších ilustračních materiálů na webu Institutu Jana 
Pernera, o.p.s. 
 
datum………………………………….                                                                     Podpis ……………………………………………. 


